1

國立嘉義大學應用歷史學系
110 學年度第 1 學期第 3 次系務會議

會議記錄
時間：111 年 1 月 24 日（星期一），通訊會議
地點：線上會議
主席：池永歆主任
紀錄：○○○組員

壹、主席致詞：（略）

貳、報告事項：（略）

參、確認事項：（略）

肆、提案討論：

提案一
 案由：請討論本系學生○○○（學號 100XXXX）擬申請 110 學年度第 1 學期以視

訊方式進行學位考試。
 說明：

一、 依據本校研究生學位考試辦法辦理。
二、 上開辦法第 9 條規定略以：「本校碩士之學位考試，以口試行之，......以視訊

進行者，須經系所務會議通過並簽奉核准始得辦理，系所並應全程錄影存檔

存查。」
三、 ○生原擬於 111 年 1 月 27 日進行碩士論文學位考試，然近期國內受 Omicron

新興變異株於威脅，疫情有迅速擴大之趨勢，北高兩地皆有疫情之積累並進

入社區感染可能性；然○生之現居住地及工作地適為北桃園地區（大園區及

中壢區），另其學位考試為除指導教授外，居住地皆位處高雄市，恰與現有疫

情足跡史有高度重疊。
四、 為避免人員南北流動，增加疫情傳播風險，○生擬申請採用視訊方式進行碩

士論文學位考試。
 決議：照案通過，本系同意○生改以視訊方式進行學位考試，簽請校長核示。

2

伍、列席者發言：（略）

陸、臨時動議：（略）

柒、散會：（略）